符合法律法规规定的境内产业投资者、证券投资基金管理公司、证券公司、信托

投资公司、财务公司、保险机构投资者、合格境外机构投资者、自然人投资者以

及其他合法投资者等，并以现金方式认购本次发行的股份。

3、发行价格

本次向特定对象募集配套资金的发行价格不低于本公司第二届董事会第十

八次会议决议公告日前 20 个交易日公司股票交易均价的 90%，即 6.05 元/股，

最终发行价格将在本次交易获得中国证监会核准后，由公司董事会根据股东大会

的授权，按照相关法律、法规及规范性文件的规定，依据市场询价结果来确定。

在定价基准日至发行日期间，上市公司如有发生派息、送股、资本公积金转

增股本等除息、除权行为，发行价格亦将作相应调整。

2013 年 4 月 8 日，华星创业 2012 年度股东大会审议通过：以公司现有总股

本 156,000,000 股为基数，向全体股东每 10 股派 0.2 元人民币现金（含税）。上

述权益分派已于 2013 年 4 月 26 日实施完成。因此，本次向不超过 10 名特定投

资者募集配套资金之发行价格调整为不低于 6.03 元/股。

4、发行数量

本次交易中，拟募集配套资金总额不超过交易总额的 25%，募集配套资金不

超过 95,583,700 元，发行股份数为不超过 15,798,958 股。最终发行数量将根据最

终发行价格确定。

在定价基准日至发行日期间，上市公司如有发生派息、送股、资本公积金转

增股本等除息、除权行为，发行数量亦将作相应调整。

2013 年 4 月 8 日，华星创业 2012 年度股东大会审议通过：以公司现有总股

本 156,000,000 股为基数，向全体股东每 10 股派 0.2 元人民币现金（含税）。上

述权益分派已于 2013 年 4 月 26 日实施完成。因此，本次向不超过 10 名特定投

资者募集配套资金之发行股份数调整为不超过 15,851,359 股。

9

5、锁定期及上市安排

本次向不超过 10 名特定对象发行股份募集配套资金新增股份数自发行结束

之日起十二个月内不得转让。该等股票拟在深圳证券交易所创业板上市。该等股

份发行结束后，因公司送股、资本公积金转增股本等事项增加的公司股份，亦应

遵守上述约定。

6、募集资金用途

本次募集的配套资金拟用于补充上市公司流动资金。

7、保荐人

本次交易聘请申银万国担任独立财务顾问，申银万国系经中国证监会批准依

法设立，具备保荐人资格。

三、本次交易前后财务数据比较

根据天健出具的天健审[2012]2278 号 2011 年度审计报告、华星创业 2012 年

三季度财务报表和备考合并财务报表，本次发行前后公司主要财务数据比较如

下：

单位：万元

项  目

2012 年 9 月 30 日

/2012 年 1-9 月

（未经审计）

2012 年 8 月 31 日

/2012 年 1-8 月

（备考数）

总资产 84,868.74  96,587.64

归属于上市公司股东的所有者权益 33,370.26  49,107.01

营业总收入 40,951.11  39,370.13

营业利润 3,263.04  3,243.45

利润总额 3,573.63  3,348.10

归属于上市公司股东的净利润 1,860.96  2,703.15

每股收益*（元） 0.12 0.14

项  目

2011 年 12 月 31 日

/2011 年度

（经审计）

2011 年 12 月 31 日

/2011 年度

（备考数）

总资产 74,871.77  88,506.44

归属于上市公司股东的所有者权益 31,531.87  46,441.15

10

营业总收入 51,216.65  57,206.06

营业利润 5,546.09  6,642.58

利润总额 6,115.79  7,209.14

归属于上市公司股东的净利润 3,793.09  5,982.04

每股收益*（元） 0.24 0.30

*注：（1）交易前上市总股本以截至 2012 年 8 月 31 日华星创业总股本为计算依据（2）

备考合并的总股本以发行后不含募集配套资金的总股本计算。

四、本次交易前后的股本结构变化

（一）本次发行前后的股本结构变化

本次交易前公司的总股本为 156,000,000 股。本次向陈俊胡等 14 名自然人发

行合计 42,798,663 股 A 股股份，本次交易前后公司的股本结构变化如下：

项目

本次交易前 本次交易后

持股数

（股）

持股比例

（%）

持股数

（股）

持股比例

（%）

1、限售流通股 68,928,625 44.19 111,727,288 56.20

其中：程小彦 34,600,000 22.18 34,600,000 17.40

陈俊胡 0 0 8,483,582 4.27

黄喜城 0 0 4,388,059 2.21

陈喜蓬 0 0 1,462,686 0.74

梁晓丹 0 0 1,462,686 0.74

杨雷 0 0 7,508,686 3.78

陈维平 0 0 3,556,746 1.79

徐志华 0 0 3,003,474 1.51

林海 0 0 1,343,659 0.68

李海斌 0 0 5,625,477 2.83

李嫚 0 0 2,779,647 1.40

杨妙昌 0 0 1,323,641 0.67

杨剑雄 0 0 1,323,641 0.67

吴明剑 0 0 1,191,277 0.60

倪国华 0 0 661,820 0.33

11

2、无限售流通股 87,071,375 55.81 87,071,375 43.80

总股本 156,000,000 100.00 198,798,663 100.00

（二）本次发行完成后前十名股东情况

截至 2013 年 8 月 20 日，公司本次发行后公司前十名及持股比例情况：

序号 股东名称 持股股数（股） 比例（%）

1 程小彦 34,632,000 17.42

2 屈振胜 12,756,000 6.42

3 陈劲光 11,256,000 5.66

4 李华 10,582,800 5.32

5 陈俊胡 8,483,582 4.27

6 杨雷 7,534,036 3.79

7 李海斌 5,625,477 2.83

8 黄喜城 4,388,059 2.21

9 陈维平 3,556,746 1.79

10 徐志华 3,003,474 1.51

五、本次交易未发生董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次发行对象不包含本公司董事、监事和高级管理人员，因此本次发行未发

生董事、监事和高级管理人员持股数量变动情况。

六、本次交易不会导致上市公司控制权发生变化

本次交易实施后，程小彦仍为公司的实际控制人，因此本次交易后，公司实

际控制权不会发生变化。

七、本次交易完成后，本公司股权仍旧符合上市条件

上市公司最近三年内无重大违法行为，财务会计报告无虚假记载。本次交易

完成后，公司社会公众股占公司股份总数不低于本次交易后上市公司股份总数的

25%。本次交易完成后，公司仍满足《公司法》、《证券法》、《上市规则》等法律

法规规定的股票上市交易条件。

12

第二章 本次交易的实施情况

一、本次重组的实施过程，相关资产过户或交付、相关债权债务

处理以及证券发行登记等事宜的办理状况

（一）本次交易的实施过程

2012 年 9 月 6 日，华星创业召开第二届董事会第十五次会议，审议通过了

《关于筹划重大资产重组事项的议案》。

2012 年 9 月 6 日，华星创业与各中介机构及相关单位有关人员，召开重组

工作启动会议，正式启动本次重组各项准备工作。公司及时采取了严密的保密措

施，制定了严格有效的保密制度，并与聘请的各中介机构签订了保密协议。

2012 年 10 月 29 日，华星创业召开第二届董事会第十八次会议，审议通过